
 

 

COMUNE  DI  ARGENTERA                                                                            
***************  (PROVINCIA DI CUNEO)  ***************        

Via Maestra n.44- Fraz. Bersezio 12010 Argentera  (Cn) 
Tel: 0171/96710   Fax: 0171/96.89.00   Sito: www.comune.argentera.cn.it 

e-mail:protocollo@comune.argentera.cn.it PEC:argentera@cert.ruparpiemonte.it  
CODICE FISCALE: 80003430040 P.IVA 01838100046 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 13/2023 
 

Prot. n.   934/2023 
 
Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO A PERSONE, MEZZI MOTORIZZATI E NON LUNGO LA 
STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO TRA LA FRAZIONE BERSEZIO E LA FRAZIONE 
FERRERE IN CASO DI MALTEMPO E FINO A FINE PRECIPITAZIONI 
 

IL SINDACO 
Premesso che: 
- sono sempre più frequenti fenomeni temporaleschi a carattere intenso e/o improvviso con forti 
precipitazioni talvolta anche a carattere nevoso; 
- le condizioni della strada comunale di collegamento tra le frazioni di Bersezio e Ferrere, in caso di 
maltempo sono, per le sue caratteristiche di esposizione (quota e posizione), potenzialmente pericolose 
per il transito; 
- lo scenario di rischio in caso di maltempo intenso ricomprende inoltre il distacco di frane e 
smottamenti; 
 
Accertato che in presenza di precipitazioni la situazione è di grave pericolo per l’incolumità pubblica; 
 
Ritenuto giusto ed opportuno emettere apposita ordinanza di divieto di transito della Strada Comunale 
in oggetto in caso di precipitazioni e fino al termine delle stesse; 
 
Visto il vigente Codice della Strada;  
Visto l’art. 54 D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;  
 

O R D I N A 
 

Per i motivi esposti in premessa che si intendono espressamente richiamati, in caso di 
precipitazioni anche di modesta entità, il divieto di transito a persone, mezzi motorizzati e non 
lungo la strada comunale, in entrambi i sensi di marcia, che dalla Frazione BERSEZIO conduce 
alla frazione FERRERE e fino al perdurare delle condizioni metereologiche avverse. 
 
La presente ordinanza ha decorrenza immediata ed è valida fino a revoca. 
Le forze dell'ordine sono incaricate della vigilanza sulla presente Ordinanza. 
 

D I S P O N E 
 

La trasmissione della presente a: 
Prefettura di Cuneo 
Carabinieri Stazione di Pietraporzio, 
Rifugio Becchi Rossi sito in Frazione Ferrere, 
Parrocchia San Dalmazzo con casa alpina sita in Frazione Ferrere, 
ACDA - Azienda Cuneese dell'Acqua 
CEC - Consorzio ecologico Cuneese, 
La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 
I trasgressori saranno puniti ai sensi del T.U. sulla disciplina della circolazione stradale approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 
e successive modificazioni. 

AVVERTE 
 

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data della 
notificazione o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i 120 giorni dalla notifica. 
 
Dalla Residenza Municipale, 19/05/2023   
             IL SINDACO 
                 On. Monica CIABURRO 

http://www.vallestura.net/download/certificazione.pdf
http://www.vallestura.net/download/certificazione.pdf
http://www.comune.argentera.cn.it/
mailto:protocollo@comune.argentera.cn.it
mailto:argentera@cert.ruparpiemonte.it

